dimana salah satu diantara kalian tidak menuntutku karena kezaliman dalam hal

darah dan harta.”

Hadits di atas menunjukkan bahwa Rasulullah SAW melarang adanya

intervensi harga dari siapapun juga. Praktek-praktek dalam mengintervensi harga

adalah perbuatan yang terlarang.

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) hidup semasa pemerintahan khalifah

Bani Umayyah mulai dari Khalifah Hisyam (105 H/742 M). Beliau merupakan

fukaha pertama yang secara eksklusif menekuni masalah tentang kebijaksanaan

ekonomi. Salah satu diantaranya adalah beliau memperhatikan peningkatan dan